inducas inuocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis

statutis felicis recordationis Bonifacij pape viij. predecessoris

nostri quibus canetur ne aliquis extra suam ciuitatem et

diocesin nisi in certis exceptis casibus et in illis ultra vnam
dietam a fine sue diocesis ad iudicium euocetur seu quod

judices a sede deputati predicta extra ciuitatem et diocesin in

quibus deputati fuerint contra quoscunque procedere siue alij

uel alijs uices suas committere aut de duabus dietis in concilio

generalj seu quod alicui vel aliquibus ab apostolica sit sede

indultum quod excommunicari suspendi uel interdici non pos-

sint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam
ac de uerbo ad uerbum de indulto huiusmodi et eorum personis
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et locis ordinibus et nominibus proprijs mentionem necnon

quibuscunque constitutionibus a predecessoribus nostris Romanis

pontificibus tam de judicibus delegatis quam personis ultra

certum numerum ad iudicium non uocandis aut alijs editis in

contrarium non obstantibus. Datum Rome apud Sanctum

Petrum anno jncarnationis dominice millesimo quadringentesimo

quadragesimo octauo quinto Jdus Julij pontificatus nostri anno

secundo.

761. 15. Júlí 1448.
[í Romaborg].

Skýrsla um það; að Marcellus Skálholtsbiskup var tekinn til

þess að taka saman páfatíund á Norðrlöndum og vann eið að

því starfi.

Dipl. Norv. VI, Nr. 523, eptir bréfabók (registri) Nikulásar páfa

hins fimta LI, 8. á páfagarði í Rómaborg.

Collector Dacie et Swecie etc.

Die XV* Julij anno vt supra (o: 1448) reuerendus in

Christo pater dominus Marcellus episcopus Scalorensis seu

Scaholtensis fuit admissus in collectorem fructuum reddituum

et prouentuum camere apostolice in prouincijs Lundensi Nidro-

siensi Vspalensi in regnis Dacie et Swetie et Norwegie eorum-

que ciuitatibus et diocesibus debitorum et jurauit Rome.

762. 29. Júli 1448. á Hólum.

Yegabréf Gottskáiks Hólabiskups [Kænekssonar] með porsteini

Finnssyni á Rómvegu, en forsteinn hafði getið barn við nunnu.

AM. 235. 4to bls. 17, bréfabók Jóns biskups Vilhjálmssonar í

frumriti, og er þetta með hendi frá dögum Gottskálks biskups.

Uniuersis christi fidelibus presentes literas visuris seu

audituris Nos gothskalkus dei gracia episcopus holensis Salutem

in domino sempiternam.

Noueritis latorera presentium thorstanum fynnonis laycum
nostre dyocesis dyabolo instigante tam enorme scelus et deo

abhominabile commisisse. quod quandam monialem stuprando